
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠTERNBERK, odbor životního prostředí 
Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 
 
 

Žádost o udělení souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
 
dle § 9 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon). 
 
Žádám o odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (ZPF):  - trvalé 
 

- dočasné 
 

1) Jméno a adresa (u právnických osob název, sídlo a IČO) žadatele: 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 

2) Účel odnětí ze ZPF (název stavby, pro kterou má být souhlas k odnětí vydán):  
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
3) Zdůvodnění, proč je navrhované řešení z hlediska ochrany ZPF nejvýhodnější (§ 9 odst. 6 zákona): 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
4) Údaje katastru nemovitostí (KN): 
 
Parcela číslo: ………….........………….. Katastrální území: …………..………………………...……...…………… 
. 
Výměra celého pozemku dle KN: ……...........……….. Požadovaná výměra k odnětí: ………………………..… 
 
Kultura (druh) pozemku dle KN: ………………………………………...…………...………………………………… 
 
5) Informace, v jakém následném řízení podle zvláštního právního předpisu má být souhlas 
s odnětím ze ZPF podkladem (§ 9 odst. 6 písm. k) zákona): 
 
…………………………………………………………………………………………………………...………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………...………… 
 

6) Přílohy, které musí být doloženy k žádosti (§ 9 odst. 6 zákona): 
a) kopie katastrální mapy (ne starší 1 rok), případně doplněné orientačním zákresem parcel z dřívější 

pozemkové evidence, 
b) výpis z katastru nemovitostí (ne starší 1 rok), 
c) situace (umístění stavby včetně zpevněných ploch zakreslené do kopie KN včetně kótování), 
d) plán rekultivace, pokud se jedná o odnětí dočasné (příloha 7 vyhlášky č. 13/1994 Sb.), 
e) výpis z obchodního rejstříku, pokud o odnětí žádá právnická osoba, 
f) plná moc, pokud je žadatel zastupován v řízení jinou právnickou nebo fyzickou osobou, 
g) stanovisko vlastníka pozemku k odnětí ze ZPF, pokud sám žadatel není jeho vlastníkem  
h) výpočet odvodů za odnětí ze ZPF včetně vstupních údajů použitých pro výpočet. 
 
 
 
 
                                                                                                            ................................................ 
F 06-06-06-01                                                                                                     podpis žadatele, datum  



 

 

Vyhodnocení důsledků umístění stavby na ZPF 
 
 
Vazba na územní plán (ÚP): 
 

a) pozemek je situován v lokalitě, určené platným ÚP k zástavbě: 
 
číslo lokality: ………………………………., schválený účel využití: ….……………………..………………………. 
 

b) pozemek není situován na plochách schválených ÚP k zástavbě nebo obec nemá vůbec ÚP zpracován 
 
 
Charakteristika zájmového území: 
 
 předmětný pozemek se nachází mimo hranice současně zastavěného území obce   
 

 pozemek se nachází v plochách určených platnou ÚPD k zástavbě či jinému urbanistickému využití 
 

 pozemek se (ne)nachází v žádném vodohospodářsky chráněném území 
 

 pozemek (ne)leží na území chráněném dle zákona o ochraně přírody a krajiny 
 
 
Skrývka kulturní vrstvy půdy a její využití: 
 
Kvalita odnímané půdy: 
 
BPEJ: ……………………………………………………………………………………………………………………... 
 
Klimatický region: ……………………………………………………………………………………………………….. 
 
Hlavní půdní jednotka - charakteristika: ……………………………………………………………………………… 
 
 
Z odnímané plochy bude před zahájením vlastní stavby provedena skrývka kulturní vrstvy půdy. 
 
a) plocha zastavěná stavbou ……………..…………..…………..  m2 
 
b) zpevněné plochy …………………….…………………..……… m2 
 
c) celkem …………………………………………...…………….…. m2 
 
d) doporučená hloubka provedení skrývky ………………....…… cm 
 
e) získaný objem skryté zeminy ………………………….....……  m3 
 

 
 
Doporučený způsob využití skrývky kulturní vrstvy půdy: 
 

a) Objem skryté kulturní vrstvy půdy bude využit v rámci zúrodnění zbývající části pozemku parc. č. ….…,  
 
k. ú. ….……………..…………………….., který je ve vlastnictví stavebníka.  

 
b)  Objem bude převezen a rozprostřen na pozemku p. č……………….., k. ú. ………………...……..…………  

 
- viz dohoda s vlastníkem (uživatelem) ze dne…………….………. 

 
 
 
 
 
 

F 06-06-06-01 


